	[image: image1.png]



	АДКОМ-Здружение на даватели на комунални услуги

на Република Северна Македонија
Булевар Јане Сандански Бр. 112 2/2, 1000 Скопје
Тел.:02/2461-971    WEB: www.adkom.org.mk  E – mail: adkommk@gmail.com



Опис на работни задачи и одговорности на Снимател за покривање на настани на АДКОМ за 2026та година
1. Контекст и цел

АДКОМ – Здружението на даватели на комунални услуги во Република Северна Македонија – е етаблирана и кредибилна организација, посветена на унапредување на работата и капацитетите на јавните комунални претпријатија (ЈКП). Со својата улога како професионален и технички поддржувач на членките, АДКОМ придонесува кон развој на водниот сектор и адресирање на неговите предизвици.

За да ја зацврсти својата видливост и присуство пред членките и останатите засегнати страни, АДКОМ има потреба од конзистентно и квалитетно медиумско претставување на своите активности. Во оваа насока, здружението планира ангажман на професионален снимател кој ќе обезбеди видео покривање на настани организирани од АДКОМ до крајот на 2026 година.
2. Опис на задачи и активности


Ангажираниот снимател ќе биде одговорен за:
· Снимање на конференции, обуки, работилници, јавни настани, панели и други активности организитрани од АДКОМ;

· Обезбедување видео материјали со висока резолуција (најмалку Full HD);

· Снимање амбиентални кадри, интервјуа, изјави и клучни моменти;

· Основна монтажа на материјалите (вклучува: сечење, додавање лого, музика или глас зад кадар – по договор);

· Подготовка на кратки видеа (до 1 минута) за социјални мрежи и подолги верзии (3–5 минути) по потреба;

· Доставување на готови видеа најдоцна 7 дена по секој настан;

· Координација со тимот на АДКОМ околу временски распоред, локации и специфики на снимањата.
Сите патни трошоци се на товар на снимателот.
3. Временска рамка

Ангажманот започнува веднаш по потпишување на договорот и ќе трае до 31 декември 2026 година, со максимално ангажман од 30 работни дена.
4. Потребни квалификации и искуство
· Докажано искуство во снимање и монтажа на видео материјали;

· Сопствена професионална опрема за снимање и монтажа;

· Способност за самостојна работа и почитување на рокови;

· Флексибилност за патување низ државата;

· Познавање на алатки за видео обработка 

5. Начин на плаќање


Надоместокот ќе се пресметува врз основа на договорена дневна стапка и бројот на покриени денови (до 30 дена).
Плаќањето ќе се ивршува, по завршена единечна активност и доставување на Извештај за реализирани работни задачи и трошковник и доставување и одобрување на видео материјалите од страна на тимот на АДКОМ.
6. Понуда
Понудата треба да се поднесе најдоцна до 12/03/2026 година до 15 часот. Предлогот треба да се поднесе на Македонски јазик по е-пошта, на adkommk@gmail.com или директно во извршната канцеларија на АДКОМ и треба да  ги содржи следните делови:

· Лична биографија,

· Финансиска понуда која треба да содржи:

- цена за еден ден

Цените да бидат наведени во денари во бруто износ

7. Критериуми за евалуација и бодување
Понудите ќе се оценуваат врз основа на правилникот за избор на тренери и консултанти на АДКОМ.

8. Лице за контакт
Референтното лице за оваа задача е Лолита Стојановска.

Адреса на е-пошта: adkommk@gmail.com
9. Измена на условите
 АДКОМ го задржува правото да ги менува условите на повикот во секое време по сопствена дискреција.

10. Прифаќање и отфрлање на понудите
АДКОМ не мора да ја прифати понудата со најниска цена или било која понуда. По сопствена дискреција,  АДКОМ го задржува и правото да отфрли некоја или сите примени понуди и да ја прифати секоја понуда што ја смета за поволна, без разлика дали е понудата со најниска цена или не. АДКОМ нема никаква обврска да додели договор и го задржува правото да го прекине процесот на барање на понуди во секое време и да се повлечат од дискусиите со сите или со кој било од Снимателите кои одговориле. АДКОМ го задржува правото да ја прифати предложената понуда целосно или делумно, да одбие која било или сите понуди, да се откаже од сите помали неформалности, неправилности или технички работи и да ја прифати понудата која се смета за најповолна за здружението.
11. Сопственост

Сите материјали, документи и информации подготвени, развиени или приспособени од Снимателот и користени за целите на подготовка, реализација и олеснување на задачите се во сопственост на АДКОМ. Снимателот се согласува дека ниту еден дел од материјалите, документите и информациите не смеат да се репродуцираат или дистрибуираат во каква било форма, или на кој било начин, или да се складираат во база на податоци или систем за пребарување, за какви било други цели и цели освен оние поврзани со овој Повик, без претходна дозвола од АДКОМ.
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